
2 ~ SET 2013

PRoam:eSSIVO
ANNU/U.E:

OGGETTO: Istituzione di una particolare disciplina di traffico temporaneo in Piazza Calenda dalle ore 18,00
alle ore 23,00 del giorno 27 Settembre 2013 , in occasione della manifestazione Miss Vesuvio
promossa dalla associazione" L'ALTRO LATO DEL CENTRO STORICO"

IL8INDACO

Visto il Decreto Legislativo 30.04.1992 n0285, avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";
Visto il D.P.R. 16.12.1992 n0495, avente per oggetto "Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada";
Visti gli mi. 107 e 109 del "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n? 267;
Considerato che, il Presidente della II'' Municipalità ha patrocinato in Piazza Calenda la manifestazione Miss
Vesuvio promossa dalla associazione" L'ALTRO LATO DEL CENTRO STORICO" rappresentata dal sig. Greco
Angelo per 27 Settembre 2013 dalle ore 18.00 alle 23,00 fino a cessata esigenza

ORDINA
-Istituire il divieto di sosta con rimozione coatta dalle ore 18,00 alle ore 23,00 del 27/09/2013 in Piazza Calenda
su ambo i lati della Piazza interessata dall'evento.
Sono esclusi da tale divieto i veicoli a servizio dell'organizzazione di tale manifestazione e quelli delle Autorità
partecipanti.
-Istituire .il divieto di transito veicolare,dalle ore 18,00 alle ore 23,00 sarà riaperta alla circolazione a cessata
esigenza, limitatamente al tempo strettamente necessario alla manifestazione
Lungo la stessa tratta stradale potranno transitare solo i mezzi di Servizio di Polizia, di soccorso in attività di
emergenza e della Organizzazione del controllo della manifestazione autorizzate con la collaborazione della
Protezione Civile.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione.
Il Servizio Autonomo della Polizia Locale dovrà provvedere a segnalare la manifestazione, posizionando veicoli

con segnalatori d'emergenza accesi alle estremità della stessa. Dovranno essere inoltre adottate le opportune
cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza.
Il Servizio Affissioni provvederà almeno 48 ore prima della manifestazione a far conoscere alla cittadinanza,
tramite affissione di manifesti e volantinaggio, il provvedimento di traffico adottato conIa presente Ordinanza.
Il Servizio S.A.T. provvederà a Trasmettere copia dell 'Ordinanza , al Servizio Autonomo Polizia Locale, per i
relativi provvedimenti consequenziali.
Per particolari esigenze di viabilitào di Ordine Pubblico, la Polizia Muuicipale potrà modificare e/o sospeudere il dispositivo
di traffico sopra indicato. ed inoltre è facoltà del personale della Polizia Municipale, che sarà impegnato per il servizio ad
individuare un percorso compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, potrà provvedere all'istituzione delle ulteriori
modifiche alla circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie per lo svolgimento della manifestazione .
L'inosservauza delle disposizioni della presente Ordinanza comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal Ddeg,
n.285 del 30/04/1992e D.P.R. n? 495 del 16/1211992 e .c.m.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Sospendere per la data della manifestazione ogni altra Ordinanza in contrasto conIa presente

Il referente Sra.t,
Arch, Claudio Picclrlllo

Il Sin laeo
Luigi De lagis rls



Pago n° !!J

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n/3'-2 ~ del 2 4 SET, 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ha avuto inizio i1 _

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 4 SEI 2013

IL FUNZIO • O RESPONSABILE


